
UCHWAŁA Nr XLIII/365/14 

Rady Miasta Międzyrzec Podlaski 

z dnia 26 lutego 2014r.  
 

w sprawie przedłużenia terminu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 1 i 9a ustawy z dnia 

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

Przedłuża się do dnia 31.03.2015 r. termin obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, obowiązujących na terenie Miasta Międzyrzec 

Podlaski w okresie od dnia 01.04.2013 r. do dnia 31.03.2014 r., zatwierdzonych uchwałą 

Nr XXXI/267/13 Rady Miasta Międzyrzec Podlaski z dnia 22 lutego 2013 r., tj.: 

1) Grupa 1 – gospodarstwa domowe oraz odbiorcy usług prowadzący działalność 

oświatowo - wychowawczą, opiekuńczą, kulturalną, sportowo - rekreacyjną 

i w zakresie ochrony zdrowia 

za 1 m
3
 wody  - 2,32 zł plus podatek VAT (tj. 2,51 zł brutto) 

za 1 m
3
 ścieków  - 4,59 zł plus podatek VAT (tj. 4,96 zł brutto) 

2) Grupa 2 – przemysłowi odbiorcy usług oraz odbiorcy usług prowadzący działalność 

gospodarczą i rolniczą niewymienioną w Grupie 1 

za 1 m
3
 wody  - 2,32 zł plus podatek VAT (tj. 2,51 zł brutto) 

za 1 m
3
 ścieków  - 5,35 zł plus podatek VAT (tj. 5,78 zł brutto) 

3) Opłata abonamentowa:  

a) dla odbiorców wody z Grupy 1 lub Grupy 2: 

- w okresie rozliczeniowym jednomiesięcznym - 9,34 zł plus podatek VAT 

(tj. 10,09 zł brutto) na odbiorcę usług, 

- w okresie rozliczeniowym dwumiesięcznym - 9,40 zł plus podatek VAT 

(tj. 10,15 zł brutto) na odbiorcę usług, 

b) dla dostawców ścieków z Grupy 1 lub Grupy 2: 

- w okresie rozliczeniowym jednomiesięcznym - 9,47 zł plus podatek VAT 

(tj. 10,23 zł brutto) na odbiorcę usług, 

- w okresie rozliczeniowym dwumiesięcznym - 9,66 zł plus podatek VAT 

(tj. 10,43 zł brutto) na odbiorcę usług, 

c) dla odbiorców wody i jednocześnie dostawców ścieków z Grupy 1 lub Grupy 2: 

- w okresie rozliczeniowym jednomiesięcznym - 9,53 zł plus podatek VAT 

(tj. 10,29 zł brutto) na odbiorcę usług, 

- w okresie rozliczeniowym dwumiesięcznym - 9,78 zł plus podatek VAT 

(tj. 10,56 zł brutto) na odbiorcę usług. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Międzyrzec Podlaski. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały 
 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Międzyrzecu Podlaskim, 

wnioskiem Nr L.dz. 141/2014/ZWK z dnia 16.01.2014 r., zwróciło się o przedłużenie czasu 

obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski. 

Aktualnie obowiązujące, tj.: w okresie od dnia 01.04.2013 r. do dnia 31.03.2014 r., 

taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, zostały 

zatwierdzone uchwałą Nr XXXI/267/13 Rady Miasta Międzyrzec Podlaski 

z dnia 22 lutego 2013 r. w oparciu o art. 24 ust. 1 i 10 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. 

Nr 123, poz. 858 z późn. zm.). 

Przedsiębiorstwo wskazuje, że ww. wniosek z dnia 16.01.2014 r. został sporządzony 

po przeprowadzeniu analizy warunków ekonomicznych, a przedłużenie obowiązujących taryf 

nie pogorszy sytuacji finansowej i zdolności płatniczej Spółki.  

Istotnym elementem mającym wpływ na decyzję o możliwości utrzymania cen 

i stawek na dotychczasowym poziomie jest fakt, iż Przedsiębiorstwo w okresie 

obowiązywania taryf planuje znaczną redukcję kosztów opłat za energię elektryczną. Wartość 

tych oszczędności nie pozwala jednak na obniżenie stawek taryf. 

Przedmiotowy wniosek został złożony w terminie, o którym mowa w art. 24 ust. 2 

ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.). 

 W uzasadnieniu wniosku zgodnie z art. 24 ust. 9b ww. ustawy znalazły się informacje 

dotyczące zakresu świadczonych usług oraz warunków ekonomicznych uzasadniających 

przedłużenie obowiązywania dotychczasowych taryf. 

Wniosek, zgodnie z art. 24 ust. 9c ww. ustawy, nie wymagał dołączenia szczegółowej 

kalkulacji cen i stawek opłat oraz wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.  

 

 

 


